HSR: 100% of civil work in state awarded

Ahmedabad: The contract for final civil work on an 8km stretch of track and a station, for the Ahmedabad-Mumbai high-speed rail (HSR) or bullet train project, was awarded in Vadodara on Wednesday.

With this, the National High-Speed Rail Corporation Limited (NHSRCL) has awarded 100% of civil contracts for construction of the full route in Gujarat state. Of the 508km bullet train route between Ahmedabad and Mumbai, 352km is in Gujarat. Civil work contracts for eight stations—Sabarmati, Ahmedabad, Anand, Vadodara, Bharuch, Surat, Billimora and Vapi—and for two rolling stock depots at Sabarmati and Surat, have also been awarded.

NHSRCL signed an agreement with Larsen & Toubro Limited for 8km of elevated corridor including a station in Vadodara on Wednesday. It said the Vadodara station is planned over platform number seven of the Indian Railways station. TNN

RAJASTHAN PATRIKA, Ahmadabad, 12.2.2022

Page No. 5, Size:(20.85)cms X (7.50)cms.

अहमदाबाद-मुंबई हाई स्पीड रेल कॉरिडोर

गुजरात में एलाइनमेन्ट के लिए 100 फीसदी सिविल अनुबंध

वायडक्ट के डिजाइन व निर्माण के लिए समझौता

पत्रिका न्यूज़ नेटवर्क patrika.com

गांधीनगर. नेशनल हाई स्पीड रेल कार्पोरेशन लिमिटेड (एनएचएसआरसीएल) ने मुंबई-अहमदाबाद हाई स्पीड रेल कॉरिडोर (एमएएचएसआर सी-5 पैकेज) के लिए गुजरात में वडोदरा में एक एचएसआर स्टेशन सहित लगभग 8 किमी वायडक्ट के डिजाइन और निर्माण के लिए लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड के साथ एक समझौते पर



हस्ताक्षर किए।

रेलवे के साथ निर्बाध एकीकरण

के लिए, वडोदरा एचएसआर स्टेशन को भारतीय रेलवे के वडोदरा स्टेशन के मौजूदा प्लेटफॉर्म नंबर-7 के पर बनाने की योजना है। इस एकीकरण के साथ, यात्रियों को एचएसआर और भारतीय रेलवे के बीच आसान स्थानांतरण की सुविधा मिलेगी।

अब तक, नेशनल हाईस्पीड रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड की ओर से गुजरात में अहमदाबाद-मुंबई रेलवे कॉरिडोर सरेखण (एलाइनमेन्ट) के निर्माण के लिए 100 फीसदी सिविल अनुबंध अर्थात् कॉरिडोर पर 508 किमी में से 352 किमी किए जा चुके हैं, जिसमें साबरमती, अहमदाबाद, आणंद, वडोदरा, भरूच, सूरत, बिलीमोरा और वापी) तथा साबरमती और सूरत में दो रोलिंग स्टॉक डिपो शामिल हैं। निदेशक (पिरयोजना) राजेन्द्र प्रसाद और एनएचएसआरसीएल के अन्य निदेशकों और लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड के अधिकारियों ने अनुबंध पर हस्ताक्षर समारोह में भाग लिया।